Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Coordenadoria Central de Processos Seletivos - COORPS

EDITAL Nº 4/2023 – COORPS

Divulgação  do  resultado  oficial  do  Processo
Seletivo Diferenciado,  para ingresso  de alunos
no  Curso  de  Licenciatura em  Pedagogia,
modalidade  presencial  em  regime  de
alternância, ofertado pela UNICENTRO.

A  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  por  meio  de  sua
Coordenadoria Central de Processos Seletivos, COORPS, no uso de suas atribuições, divulga o
resultado  oficial  do Processo  Seletivo  Diferenciado,  para  ingresso  de  alunos  no  Curso  de
Licenciatura  em  Pedagogia,  modalidade  presencial  em  regime  de  alternância,  destinado,
exclusivamente, a indígenas, integrantes de comunidades indígenas do Paraná, da seguinte forma:

ANEXO I: Convocados em primeira chamada.

ANEXO II: Classificados em lista de espera.

Publique-se.

Guarapuava, 1º de junho de 2023.

Maria Aparecida Mores Pinto,

Coordenadora da COORPS.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Coordenadoria Central de Processos Seletivos - COORPS

ANEXO I DO EDITAL Nº 4/2023 – COORPS

PROCESSO SELETIVO DIFERENCIADO, PARA INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO
DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, DESTINADO A INTEGRANTES DE

COMUNIDADES INDÍGENAS DO PARANÁ.

CONVOCADOS EM PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Candidato Etnia Classificação por etnia

0140 PRISCILA ARA VERISSIMO Guarani 1º

0159 VANDERLEI GAGREJA PIRES DE LIMA Guarani 2º

0132 NEZIA PARA VAZ Guarani 3º

0139 PEDRINHO VIDAL Guarani 4º

0130 NEIVA PARA VICENTE Guarani 5º

0103 LISIO KUARAY ROPEJU MIRIM LIMA Guarani 6º

0077 JESSE PARA MIRI VERISSIMO Guarani 7º

0098 LÉO LAÉRCIO MARTINS RODRIGUES Guarani 8º

0094 KELYN AGTANH BERNARDO Kaingang 1º

0123 MAYANE DE PAULA Kaingang 2º

0152 SUELI GASO FERNANDES Kaingang 3º

0007 ADRIANA DOS SANTOS Kaingang 4º

0138 PAULA KÃSE FELISBINO Kaingang 5º

0102 LIDIANE NHAIN PADILHA Kaingang 6º

0129 NAYARA TANKOJO TAVARES Kaingang 7º

0015 ANDREI PO SI RODRIGUES Kaingang 8º

0093 KAUANI NIKA DE FREITAS Kaingang 9º

0025 CATARINA NESANH FIDENCIO Kaingang 10º

0147 SANDIAMARA GASANH CAPANEMA Kaingang 11º

0047 ELIZANDRA FYGSANH FREITAS Kaingang 12º

0045 EDIVÂNIA VELOSO Kaingang 13º

0033 CRISTINA VEGSA BATISTA Kaingang 14º

0169 ZELMIRA GUEDES Kaingang 15º

0106 LUCIELI KRIGSI FERNANDES Kaingang 16º

0087 JULIANA FYNÃN  LOURENÇO TAVARES Kaingang 17º

0070 INDIAMARA KYGNAN PEREIRA Kaingang 18º

0060 GICELI GRIVYG PEREIRA Kaingang 19º

0149 SIMONE GAJAMU ALVES PADILHA Kaingang 20º

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Coordenadoria Central de Processos Seletivos - COORPS

CONVOCADOS EM PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Candidato Etnia Classificação por etnia

0027 CLAUDIANE JYGSANH JECA Kaingang 21º

0105 LUAN JYMI FERNANDES Kaingang 22º

0034 DALDILENE PANAN EMILIO Kaingang 23º

0018 ANESIA MUFEJ FELISBINO AMARAL Kaingang 24º

0127 NATALINA NIVAN AMANTINO Kaingang 25º

0086 JUDIELSON MIG PEREIRA Kaingang 26º

0085 JUARI CARNEIRO LUIZ Kaingang 27º

0064 GISLAYNE NIVENHGRE FELICIANO Kaingang 28º

0151 SUELI GANHAN CAPANEMA Kaingang 29º

0153 TATIELI GARE LUIZ Kaingang 30º

0148 SANTA VINGRE JECA Kaingang 31º

0026 CELESTINA GASÓG BERNARDO Kaingang 32º

0163 VILMAR CABRAL PAULINO Kaingang 33º

0167 WILLIAN HINHKAG AMARAL Kaingang 34º

0067 HELENA SÃNH KÁG FIDÊNCIO Kaingang 35º

0008 ADRIEL KAKAG LUIZ Kaingang 36º

0168 YASMIN VANHKOJ LOURENÇO BARÃO Kaingang 37º

0143 REDILSON FAGFEJ BANDEIRA Kaingang 38º

0036 DARCIANA FYGSANH EMILIO Kaingang 39º

0111 MARCELO PEREIRA Kaingang 40º

0005 ADEMAR KAMRI FERNANDES Kaingang 41º

0120 MARIZETE GARIGPRAG DE FREITAS Kaingang 42º

0119 MARIZANGELA GAVYGSÃNH GONÇALVES Kaingang 43º

0074 JALESON FAG GOJE FERNANDES Kaingang 44º

0068 HILSON REGA BERNARDO Kaingang 45º

0166 WILKER KOGFI FONTOURA Kaingang 46º

0071 ISABEL ATANASIO Kaingang 47º

0124 MERI TEREZINHA JANKERA BERNARDO Kaingang 48º

0056 FRANCIMARA NIRIGTE LUIZ Kaingang 49º

0081 JOCELIO FAGRYG LUIZ Kaingang 50º

0052 FERNANDA MANSONH FERNANDES Kaingang 51º

0162 VANESSA NIVAN CRISTIANO Kaingang 52º

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Coordenadoria Central de Processos Seletivos - COORPS

ANEXO II DO EDITAL Nº 4/2023 – COORPS

PROCESSO SELETIVO DIFERENCIADO, PARA INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO
DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, DESTINADO A INTEGRANTES DE

COMUNIDADES INDÍGENAS DO PARANÁ.

CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA

Inscrição Candidato Etnia Classificação por etnia

0116 MARIELSON NENKANH PEREIRA Kaingang 1º

0080 JOCÉLIA DESANH PAULINO DE FREITAS Kaingang 2º

0006 ADINILSON KOGTE ALIPIO Kaingang 3º

0115 MARIANA VERE BERNARDO Kaingang 4º

0063 GILSON TUGTU BATISTA Kaingang 5º

0076 JANETE NIVENGRE FERNANDES Kaingang 6º

0001 ABRIEL NORINHKAG LEOPOLDINO Kaingang 7º

0038 DEBORA JONJOR FIDENCIO Kaingang 8º

0061 GILMAR TAVARES Kaingang 9º

0110 MARCELITA AGMAVE TAVARES Kaingang 10º

0055 FRANCIELI VYJEGTANH ALIPIO Kaingang 11º

0002 ADELCIO VANFY FELIX Kaingang 12º

0128 NATHIELI G TAVARES Kaingang 13º

0083 JOCEMARA RETAN DE ABREU Kaingang 14º

0058 GEOVANI GAVOG CAPANEMA Kaingang 15º

0065 GLEISON KREKANH BARÃO Kaingang 16º

0158 VALTER FARA FERNANDES Kaingang 17º

0121 MARIZETE KISYNH LEOPOLDINO Kaingang 18º

0099 LEONIR GAVIG CAPANEMA Kaingang 19º

0024 ARACELI VANGRE BERNARDO Kaingang 20º

0156 VALDECIR PENKY TOMAIS Kaingang 21º

0112 MARCIANO NUGREG CORIMBA Kaingang 22º

0131 NELSON FYTANH LUIZ Kaingang 23º

0054 FRANCIELI RENHPRAG LUIZ Kaingang 24º

0062 GILSON FENJU CAPANEMA Kaingang 25º

0069 ILSON NIKREG LUIZ PAULINO Kaingang 26º

0050 EUDIMAR NORIGSANH BERNARDO Kaingang 27º

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/